# Российская Федерация Иркутская область

# Муниципальное образование «Тайшетский район» Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» Дума Тайшетского городского поселения (пятый созыв)

### **РЕШЕНИЕ**

От 19.12.2024г. г.Тайшет № 129

Об утверждении прогнозного план приватизации муниципального имущества Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2025 год

В целях пополнения доходной части бюджета Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьями 209, 215, 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 14, 51 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 31, 47, 54 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Положением «О порядке планирования приватизации муниципального имущества Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 27 января 2006 года №45, Дума Тайшетского городского поселения

### РЕШИЛА:

- 1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2025 год (приложение).
- 2. Начальная цена объектов устанавливается на основании отчётов об оценке рыночной стоимости.
- 3. Покупателю объектов электроснабжения, указанных в приложении настоящего решения Думы, установить эксплуатационные и инвестиционные обязательства, в соответствии со статьей 30.1 Федерального закона от 21 декабря 2001 №178-Ф3 «О приватизации государственного и муниципального имущества».
- 4. Администрации Тайшетского городского поселения настоящее решение разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения http://gorodtaishet.ru, и опубликовать в официальных средствах массовой информации в установленный законом срок.
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по экономической политике, бюджету и муниципальной собственности Думы Тайшетского городского поселения (Полянцев А.М.).

Председатель Думы Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»

П.В. Терещенко

И.о. главы Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»

В.В. Захарич Приложение УТВЕРЖДЕН решением Думы Тайшетского городского поселения от 19 декабря 2024 года №129

## ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации муниципального имущества Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2025 год

N₂	Наименование	Адрес места нахождения	Индивидуальные	Предполагае
п/п	объекта/назначение	имущества	характеристики	мый срок
1.	Сооружения	Российская Федерация, Иркутская	имущества 118м., кадастровый	продажи 1-4 квартал
1.	электроэнергетики:	область, г.Тайшет, южная окраина	№38:29:020703:191,	ı indapitası
	- воздушная линия	города, кадастровый №	1970г.	
	электропередач ВЛ-	земельного участка		
2.	04 (4 опоры) Сооружения	(38:29:020703:12) Российская Федерация, Иркутская	480м., кадастровый	1-4 квартал
	электроэнергетики:	область, г.Тайшет, ул.Сибирская,	Nº38:29:000000:341	1 (Kbapia)i
	- ВЛ-0,4 кВ от ТП	д. 5-1, 2, 7-1, 2, 17.	4, 1990г.	
	10/0,κB №15A от ПС			
3.	110кВ Тайшет-Запад Сооружение	Российская Федерация, Иркутская	189м., кадастровый	1-4 квартал
٥.	электроэнергетики:	область, г.Тайшет, ул.Кирова, д.	№38:29:020801:442,	1-4 KBap1a/I
	- ВЛ-0,4кB от TП	237, 239, 241	1990г.	
	10/0,4 кВ №53Б			
4	«Молочный цех»	December 4	101	1 4
4.	Сооружение электроэнергетики:	Российская Федерация, Иркутская область, г.Тайшет, участок сетей	181м., кадастровый №38:29:000000:353	1-4 квартал
	- участок сетей	электроснабжения от линии	3, 2006г.	
	электроснабжения	электропередач на молочный	,	
		завод до трансформаторной		
		подстанции ТП-53б, от трансформаторной подстанции		
		ТП-53б на многоквартирный		
		жилой дом, расположенный по		
		адресу: Иркутская область,		
5.	Coopyryous	г.Тайшет, ул.Кирова, д. 239	1156м.,	1 4 кирария и
Э.	Сооружение электроэнергетики:	Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетское городское	кадастровый	1-4 квартал
	- кабельная линия	поселение, г.Тайшет, 1-1,2; 2; 3-	№38:29:020803:389,	
	электроснабжения	1,2: 4- 1,2; 5-1,2; 6; 7; 8; 9-1,2; 10-	1960 г.	
		1,2; 11-1,2; 12-1,2; 13; 14; 15-		
		1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12; 16; 17; 18; 19; 19А в г.Тайшете		
		Иркутской области		
6.	Сооружение	Российская Федерация, Иркутская	21,4кв.м.,	1-4 квартал
	электроэнергетики:	область, г.Тайшет, южная окраина	кадастровый	
	- комплектная трансформаторная	города, кадастровый № земельного участка	№38:29:020703:192, 1970г.	
	подстанция 40кВа	(38:29:020703:12)	15/01.	
7.	Сооружение	Российская Федерация, Иркутская	5кв.м., кадастровый	1-4 квартал
	электроэнергетики: -	область, г.Тайшет, ул.	№38:29:010904:358,	
	комплектная трансформаторная	Транспортная	1990г.	
	подстанция 10/0,4 кВ			
	№137 от ПС 35кВ			
	«ЦРП»ВЛ-6кВ Ф4			
8.	Сооружение	Российская Федерация, Иркутская	6,5кв.м.,	1-4 квартал
	электроэнергетики: - трансформаторная	область, г.Тайшет, трансформаторная подстанция,	кадастровый №38:29:020801:444,	
	подстанция	расположена рядом с	2006г.	
	, , ,	трансформаторной подстанцией		
		ТП-53б		

Поступление денежных средств от приватизации муниципального имущества Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» ожидается

в 2025 году в размере порядка 578 000,00 (пятьсот семьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек.

Начальник отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения

В.Д. Бычкова